
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ 
С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 апреля  2014 г.       № 346
г. Полярные Зори

О мерах по повышению пожарной безопасности 
в весенне-летний период 2014 г.

В целях предупреждения возникновения пожаров и повышения пожарной

безопасности  на  территории  муниципального образования  г. Полярные  Зори  с

подведомственной территорией в весенне-летний период 2014 года 

п о с т а н о в л я ю:

1.  Запретить  разведение  костров,  сжигание  отходов  и  тары  в  пределах

установленных  нормами  проектирования  противопожарных  расстояний,  но  не

ближе 50 м до зданий и сооружений, на территории города и населённых пунктов

муниципального образования г. Полярные Зори.

2.  Запретить  в  период  со  дня  схода  снежного покрова  до  установления

устойчивой  дождливой  осенней  погоды  или  образования  снежного  покрова  в

лесах  разводить  костры  в  хвойных  молодняках,  на  гарях,  на  участках

повреждённого леса, торфяниках, в местах рубок (на лесосеках), не очищенных от

порубочных остатков и заготовленной древесины, в местах с подсохшей травой, а

также под кронами деревьев, кроме мест, специально для этого оборудованных.

3. Рекомендовать директору филиала ООО «АтомТеплоСбыт» «Атом-ЖКХ.

Полярные  Зори»  (Желяльдинов  С.Р.),  генеральному  директору  ООО

«Строй-Комплект»  (Дзигашвили  Б.Г.),  исполнительному  директору  ООО  «УК

Африканда» (Малиновский А.Г.),  руководителю ТСЖ «Мой Дом» (Весел Г.М.),



2

руководителю ТСЖ «Кольский Дом» (Никипелова А.С.), владельцам жилищного

фонда обеспечить:

- строгое соблюдение противопожарного режима в жилищном фонде;

-  своевременную  очистку  территории  и  подвалов  жилых  домов  от

сгораемого мусора;

- свободный проезд к зданиям, источникам наружного противопожарного

водоснабжения и средствам пожаротушения;

-  своевременное  выполнение  противопожарных  мероприятий,

предложенных органами государственного пожарного надзора.

4. Рекомендовать руководителям предприятий (учреждений, организаций),

независимо  от  форм  собственности  и  ведомственной  принадлежности,

расположенных в жилых домах, обеспечить строгое соблюдение правил пожарной

безопасности.

5. Городскому отделу образования (Зиненкова О.В.), руководителям летних

лагерей  принимать  меры  по  обеспечению  пожарной  безопасности  зданий  и

территорий, расположения лагерей, проводить с детьми разъяснительную работу

по предупреждению пожаров от детской шалости с огнём, а также обучать их

мерам пожарной безопасности.

6.  Рекомендовать  председателям  гаражных  кооперативов  обеспечить

соблюдение  на  территории  кооперативов  требований  правил  пожарной

безопасности.

7.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя главы муниципального образования Молчанова А.И.

8.  Считать утратившим силу постановление  администрации г. Полярные

Зори от 09.04.2013 г. № 519 «О мерах по повышению пожарной безопасности в

весенне-летний период 2013 года».

9.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования.

И.о. главы муниципального образования                                                      
                город Полярные Зори                                                              А.И. Молчанов

2


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О мерах по повышению пожарной безопасности
	в весенне-летний период 2014 г.

